Dacă va fi umblat cineva după treburile sale, aceasta Dumnezeu ştie. 
Iar de ar fi fost vreo veste sau vreo solie de la voi, domnul nostru ne-ar fi 
spus; ci aceasta Dumnezeu ştie, cel ce a făcut cerul şi pămîntul, noi nimic nu 
ştim despre aceasta.
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Scris luni, înainte de Sfîntul Gheorghe.
Mai micii voştri prieteni credincioşi, jupan Nanul şi Ştefan logofăt.
<Pe verso, contem poran:'} Scrisoarea lui Nanul şi a lui Ştefan logofătul, 

recunoscînd că sfetnicii nu l-au trimis pe magistrul Antoniu în solia lor la 
Vlad voievodul.

Arh. St. Braşov , nr. 534.
Orig., hîrtie, două peceţi aplicate in ceară neagră, una cu legenda: GnţaHk A<oroţ<T>. 
Fotocopii la Bibi. Acad., F. V II/173 şi X V III/16.
Motivarea datării la I. Bogdan.
EDIŢII: Slav şi trad. Bogdan, Relaţiile, 261—262; Tccilescu, 386 — 387. Trad. Bogdan, 
Dcc. şi reg., 206—207.

268 1443 martie 2, Seghedin.

Nos, Nicolaus de Wylak, Machouiensis1 et Johannes de Hwnyad, 
Zeweriniensis bani, wayuode Transsiluani Siculorumque et Themesiensis 
comites, recognoscimus universis quibus incumbit, significantes, quia per 
sincere circumspeccionis viros et bone eloquencie villicum 2, iudicem iura- 
tosque cives et cunctos seniores ac consules Brassouienses et terre Bwrcza 
eorum libertates prerogativas8 ex certa sciencia divorum predecessorum 
regum felicis reminiscencie liberaliter concessas4 et largiflue devotas5 et 
collatas6, sic videlicet quod eorum scilicet premissorum civium quicumque 
cum mercibus et negociis pro acquirendis victuum et amictuum generibus 
tociens quociens versus Transalpinas, tam in eundo, quam in regrediendo, 
iustum tributum iustasque tributarias7 exacciones 7 more antiquo ac lăudabili 
consuetudine, scilicet de quolibet stamine panni Ippriensi vel Galicali8 
non plus preterquam denarios wiginti 8 quatuor, de Levi decern et octo, de 
Colonicali 8 denarios duodecim, de Polonicali sex, de panno scisso de caligisque 
et mittris 8 nichil, et de eisdem pannis in nullo alio loco Wolahie 8 tributum 
sint solvere obligaţi nisi in foro, ubi predictos pannos vendicioni exposuerint, 
item in Dombowicza medium tributum de pretactis pannis dare tenerentur, 
dq singulis vasis medonis singulos denarios duodecim in Ruffa Arbore, ibidem 
de vase vini denarios sex, item de ferro, panno griseo, tela, lino, gladiis, bicellis, 
cultellis ac singulis mechanicali opere et artificiali mânu factis et fiendis, de 
arcubus, funibus, pellicis mastrucis et omnibus aliis rebus cuiuscumque generis 
existant, que ad Volahiam apportantur, in nullo loco Volahie tributum sol
vere sint coacti; sed si cum mercimoniis suis transierint ultra Danubium, 
extunc in vado Danubii de centum persolvant 9 tria et si sic persolverint, 
extunc redeundo cum rebus suis mercimonialibus nichil dare tenentur; insuper 
ipsi de Volachia 8 exeuntes de curru piscium 10 vel aliis quibusvis onerato in 
Brail decern et octo denarios, de curro 11 piscium in Nouoforo unum piscem, 
in Tergauist unum piscem, in Dombowicza de quolibet equo currui alligato 
unum denarium, de curru piscium unum piscem, de equo zomentato quid- 
quit8 portet duos denarios, de equo non onerato unum denarium, de equestre 
unum denarium, de pedestre unum banum; hic ibi in Ruffa Arbore de curru 
piscium septem pisces et treginta 8 sex denarios, de centenario cere duodecim 
denarios, de bove vel vacca tres denarios, de castrato unum denarium, de 
porco duos, de cute cervi unum denarium, sed de omnibus aliis cutibus nichil, 
de wormasio vulgo themleturo unum denarium, de equo zomentato quid-
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quit 8 portet tres denarios, de equo non onerato duos denarios, de equestre 
duos, de pedestre unum, de pellibus ferinis cuiuscumque speciei vulgariter 
vilthuerck, que de Volaschia8 exportantur, de centum tres, de equo <qui) 
in Volachia emititur 12 denarios sex, et de universis aliis nullum omnino 
tributum tenerentur; sed ipsi venientes de marinis partibus seu Transdanu- 
bium de centum persolvant tantum tria, fuerant nobis exhibite pariter et 
ostense, petentes nos humili precum instantia temporibus nostris, in eisdem 
libertatibus gratuitis eosdem uti, frui, gratulări et congaudere, permittere et 
permitifacere8, quorum quidem peticionibus nos allecti, vobis castellanis 
nostris castrorum Thercz et Keralkew per nos constitutis et <in> futurum 
constituendis presencium serie firmissime iniungendo, precipimus, omnino 
habere volentes, quatenus a modo in posterum et deinceps contra predictas 
libertates regales et nostras, presentibus in hac parte atributas 8, annotatos 
cives Brasouienses 8 et terre Bwrcza vel eorum alterum negociatorum cum 
eorum mercibus hinc inde proficiscencium in exaccione et solucione tribu- 
tariis, in personis, rebus ac bonis quibusvis infestare, inquietare, dapnificare 13 
et perturbare nusquam et nequaquam presumatis nec sitis ausi modo aliquali, 
si nostram indignacionem incurrere formidatis. Presentibus perlectis exhi- 
benti restitutis. Et aliud in premissis non facturi.